
Njësia Administrative Nr.1, Lagjia 3, Sheshi “Liria”, Nd.1, tel & fax +355 52 2 /223 10, web: www.durres.gov.al, e- mail : info@durres.gov.al                                                              
Faqe 1/2 

 

 
 

                                    

                                     REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

                                            BASHKIA DURRËS 

                             KLUBI SHUMESPORTEVE TEUTA  

 

 

Shtojca 10  

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT (PARAPRAK) 

 

[Datë 04.07.2024 

 

Drejtuar: BIOTEK shpk  me NIPT L82203011N, me adresë: Vlorë  Rr.Bashkimi, Nd 3, H1, 

Vlore 

Procedura e prokurimit/lotit: Procedurë e Hapur e Thjeshtuar, Mall. 

 

Numri i procedurës/referenca e Lotit:  REF-09268-06-12-2024 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Blerje preparate për ujin e pishinës”,  sasia: sipas shtojcës 6, 

afati: 150  (njeqind e pesedhjete) ditë. 

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike datë 18 Qershor 2024 , 

Nr. 31. 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X  

 

Me anë të këtij njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1.  “BIOTEK shpk      Numri i NIPT-it  L82203011N                                                     

Vlera: 1.250.010 (nje miljon e dyqind e pesedhjete mije e dhjete ) Lek. 

 

2.  2AT       Numri i NIPT-it  K14019001H 

Vlera: 1’250’580 (nje miljone dyqind e pesedhjetmije e peseqind e tetedhjete) Lek. 

 

3. Albania Distribution Chemicals    Numri i NIPT-it  M11815028I 
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Vlera: 670’680 (gjashteqind e shtatedhjete mije e gjashteqind e tetedhjete mije) Lek. 

 

*  *  * 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

 

1. Albania Distribution Chemicals Numri i NIPT-it  M11815028I         për arsyet e mëposhtëme 

 

Për ofertuesin Albania Distribution Chemicals SH.P.K  me Nipt: M11815028I me vlerë të 

ofertës 670’680 lekë pa tvsh, Komisioni i Vlerësimit të Ofertave, gjatë shqyrtimit dhe vlerësimit 

të dokumentacionit për përmbushjen e kritereve për kualifikim, të përcaktuara në dokumentet e 

tenderit, konstatoi se, operatori ekonomik Albania Distribution Chemicals SH.P.K  me Nipt: 

M11815028I nuk ka përmbushur kriteret për kualifikim, të përcaktuara në dokumentet e tenderit 

dhe konkretisht:  

 

- Vlera e ofertës 670’680 (gjashteqind e shtatedhjete mije e gjashteqind e tetedhjete mije) lek 

është anomalisht e ulët. Referuar nenit 27 të Lighit 16/2024, si dhe nenit 93 paragrafi 5 Ligjin 

nr. 162, date 23.12.2020, neni 90 “Për Prokurimin Publik”  

 

KVO vendos që ofertuesi Albania Distribution Chemicals SH.P.K  me Nipt: M11815028I, të 

mos kualifikohet. 

 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë: BIOTEK me NIPT L82203011N, me 

adresë: Vlorë  Rr.Bashkimi, Nd 3, H1, Vlore, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej: 1’250’010 (një 

milion e dyqind e pesëdhjetëmijë) lekë lekë pa Tvsh / totali i pikëve të marra [_____] është 

identifikuar si fitues (paraprak) i procedurës së prokurimit.  

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit 

Nr. 162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”. 
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